
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 178 del 26/02/2021

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 19/02/2021
PROPOSTA N. 215 DEL 12/02/2021

OGGETTO: Lavori di completamento opere di urbanizzazione primaria  - messa in sicurezza della zona
residenziale  mediante  la  realizzazione  dell'impianto  di  illuminazione  di  Via  di  Mezzo
Superiore. LIQUIDAZIONE I° ed ultimo Sal e approvazione documenti finali

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto l'art.107, c.2, DL 17 marzo 2020 n.18, come modificato da ultimo dall'art.106, c.3-bis, DL 19

maggio 2020, n.34 che dispone: Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di

previsione di cui all'art.151, comma 1, del vitato decreto legislativo n.267 del 2000 è differito al 31

gennaio 2021.

Visto l'ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti

locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021(GU Serie Generale n.13 del 18-01-2021)

Vista la delibera di GC n.5 del 25/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio anno
2021 (Art. 169 del D.LGS. N. 267/2000) 
PREMESSO CHE con Deliberazione di C.C. n. 76 del 03.10.03 veniva approvato il progetto esecutivo ai 
sensi della legge 1/78    il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione del P.P.E. delle zone Sfasciacarrozze 
– Capocroce    opere di urbanizzazione primaria I° lotto funzionale ammontante a complessivi €. 284.051,29 
di cui €.175.000,00 per lavori e €. 109.051,29 per somme a disposizione dell’Amministrazione lavori 
realizzati e ultimati alla data delò 01/12/2016;

CHE l'Amministrazione Comunale intende completare l'opera di urbanizzazione primaria    e 
provvedere alla messa in sicurezza della zona residenziale mediante la realizzazione dell'impianto di 
illuminazione di Via di Mezzo Inferiore;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 178 del 26/02/2021



   CHE con Decreto del Ministero degli interni, veniva concesso un contributo pari a € 70,000 per 
lavori di efficientamento energetico dell'illuminazione pubblica;

CHE con Determinazione del Responsabile del settore n. 80 del 22/07/2020 veniva 
approvato il progetto esecutivo e determinate le modalità di gara dei lavori di completa mento opere
di urbanizzazione primaria    - messa in sicurezza della zona residenziale mediante la realizzazione 
dell'impianto di illuminazione di Via di Mezzo Superiore,    ammontante a complessivi    di cui € 
46.109,00 per lavori, € 23.891,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

   

                                  CHE esperita la suddetta procedura negoziata tramite piattaforma MEPA, è 
risultata aggiudicataria provvisoria l'impresa    ESSECI    S.rl. con sede in Anagni (FR), Via 
Villamagna snc, per il prezzo complessivo dell’appalto di € 44379,91 di cui € 2.305,45 per oneri 
della sicurezza;

                                  CHE la Direzione dei Lavori ha presentato la documentazione relativa al I° ed 
Ultimo SAL    dei lavori eseguiti a tutto il 18/12/2020 ammontante ad € 44.379,90 come I° ed 
ultimo certificato di pagamento ammontante ad € 44.379,90 oltre IVA al 10%;

                                  CHE il DL  con medesimo protocollo ha presentato anche la documentazione 
finale ( lo stato finale dei lavori redatto in data 18/12/2020 , relazione sul conto finale in data 
18/12/2020, certificato di ultimazione lavori in data 18/12/2020, certificato di regolare esecuzione 
in data   18/12/2020 ;

                                  CHE la ditta    ESSECI    S.rl ha presentato fattura n    1 del 09/02/2021    
ammontante a complessivi € 48.817,89 di cui € 44.379,90 per lavori e € 4.437,99 per IVA al 10%;

                                  RITENUTA la suddetta fattura meritevole di approvazione;

VISTO il DURC con scadenza 01/04/2021, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta ;

                                  CUP: F67H19000240001

                                  CIG: 7816244897                                           

DETERMINA

DI APPROVARE il I° ed ultimo SAL dei lavori eseguiti fino al 18/12/2020 ammontanti ad 
€44.379,90 oltre IVA al 10%;  
DI LIQUIDARE , per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ESSE CI SRL 
UNIPERSONALE - Via Villa Magra - 03012 ANAGNI FR -  Codice Fiscale: 02508130602 -  
Partita IVA: 02508130602 l'importo di € 48.817,89, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 
FATTPA 1_21 del 05/02/2021,  sul CC CC0400001398 cod. IBAN 
IT98Y0344174290CC0400001398 ABI 03441 CAB 74290

Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.817,89 risulta impegnata nel modo seguente:

€ 48.817,89 alla missione 10,programma 05, titolo 2  (codice SIOPE 0),  capitolo 2020/102/0 
denominato "PROG.ILLUMINAZIONE PUBBL. E ADEG. BAGNI PUBBL." - Impegno  
2020/1427/1 assunto con determina 200 del 24/12/2020 Registro Generale;
DI APPROVARE tutta la  documentazione finale ( relazione sul conto finale in data 18/12/2020, 
certificato di ultimazione lavori in data 18/12/2020, certificato di regolare esecuzione in data    
18/12/2020);

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 178 del 26/02/2021



Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 215 del 12/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
19/02/2021.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 215 del 12/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 178 del 26/02/2021



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 324 1 1427 ESSE CI SRL UNIPERSONALE 48.817,89

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 26/02/2021.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 359

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 03/03/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
178 con oggetto: Lavori di completamento opere di urbanizzazione primaria  - messa in sicurezza della
zona residenziale mediante la realizzazione dell'impianto di illuminazione di Via di Mezzo Superiore.
LIQUIDAZIONE I° ed ultimo Sal e approvazione documenti finali.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 03/03/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 178 del 26/02/2021


